
N. 596 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

AreA AmministrAtivA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 166-A.A./SERVIZI SOCIALI  DEL 02-09-2022

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che

con nota Prot. N. 7467 del 02.08.2021,  l’Associazione Siciliana Etnea Persone
Svantaggiate (A.S.E.P.S.- E.T.S.),  con sede legale  in Catania, Via Vittorio Emanuele
II n. 273,  ha messo a conoscenza l’Ente dell’esistenza del proprio progetto
denominato " Harpocrate",  ammesso al finanziamento in seguito alla
partecipazione ad Avviso del Dipartimento Regionale della famiglia e delle
politiche sociali,  ai sensi del D.D.G. 849 del 27.07.2020,   chiedendo altresì,  la
collaborazione ai fini della realizzazione, in qualità di Ente Sostenitore;

Che all’uopo,  con successiva  nota Prot. N. 5255 del 16.05.2022,  la predetta
Associazione ha inviato all’Ente lo schema di Protocollo d’Intesa;

Che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 12.07.2022 l’Ente ha aderito
al progetto mediante approvazione del Protocollo d’Intesa;

Preso atto del mandato conferito al Responsabile della P. O. Amm. va e dei Servizi
Sociali con la predetta Delibera di Giunta, di procedere alla sottoscrizione del
Protocollo d’ Intesa e all’individuazione per la nomina del referente comunale di
progetto;

OGGETTO:Nomina referente del  progetto "HARPOCRATE" per il comune  di Maletto in
qualità di Ente sostenitore.



Valutata lo scopo sociale del progetto e sua finalità di perseguire la integrazione
socio-lavorativa di donne disabili in situazione di estrema  marginalità,
naturalmente ricadente  nel settore dei servizi sociali e nei compiti specifici della
figura professionale dell’Assistente Sociale;

Considerato opportuno individuare la dipendente  Dott.ssa Concetta Barbagallo,
Assistente Sociale del Comune,  per la nomina di  referente del  Progetto "Harpocrate" ;

Considerato altresì,  che nessun onere è posto a carico del Bilancio Comunale  per la
collaborazione dell’Ente alla realizzazione del progetto de quo;

Ritenuto dover provvedere;

Vista la Determinazione Sindacale n. 8 del 27.02.2021 con la quale sono stati attribuiti
gli incarichi gestionali;

Visto l’O.A.EE.LL. della  R. S.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in   premessa che si richiamano integralmente e formano
parte sostanziale della presente,

Di nominare la dipendente Assistente Sociale Dott.ssa Concetta Barbagallo,  referente
per il Comune di Maletto,  del Progetto "Harpocrate", con incarico di svolgere gli
adempimenti previsti ai fini della collaborazione alla realizzazione del progetto di cui al
Protocollo d’Intesa approvato con Delibera di Giunta N. 58 del 12.07.2022;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del
bilancio comunale;

Di trasmettere la presente determinazione al servizio di Segreteria ai fini
dell’inserimento nella raccolta prevista all’art. 15 del Regolamento di Contabilità
Amministrativa e della pubblicazione all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi
ai sensi del successivo art. 16; /12

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.166 del 02-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Dalla Residenza Municipale, addì  02-09-2022

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA
AMMINISTRATIVA

F.to (  ) F.to ( SPATAFORA SALVATORE )

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.166 del 02-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 05-09-2022 al 19-09-2022, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.166 del 02-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 4


